

KölnBäder GmbH • Kämmergasse 1 • 50676 Köln

Stadt Köln  
Bürgeramt Chorweiler  
Frau Corinna Hübner

per Mail: [corinna.huebner@stadt-koeln.de](mailto:corinna.huebner@stadt-koeln.de)

Gerhard Schneider

Telefon:  
0221-279185-202

Fax:  
0221-279185-211

E-Mail:  
[g.schneider@koelnbaeder.de](mailto:g.schneider@koelnbaeder.de)

Köln, 15. Juni 2021

**Anfrage der Bündnis 90/Die Grünen Köln Nord zur Sitzung der Bezirksvertretung  
Chorweiler am 17.06.2021  
Hier: Schwimmen in Chorweiler**

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit erhalten Sie die Stellungnahme der KölnBäder GmbH zu den uns betreffenden Anfragen.

Antwort auf Frage 1:

Das Chorweilerbad wird bis Ende der Sommerferien 2021 des Landes NRW aufgrund einer langfristig geplanten und zwingend erforderlichen Sanierung der Duschen geschlossen bleiben. Ein Vorziehen der Arbeiten während des Lockdowns war aufgrund von Planungs- und Ausschreibungsnotwendigkeit nicht möglich. Hinzugekommen ist aktuell ein Wasserschaden aufgrund des Starkregenereignisses vom 04.06. auf den 05.06.2021, der Teile der Technik in Mitleidenschaft gezogen hat. Dieser Schaden wird ebenfalls bis zum Ende der Sommerferien beseitigt. Weitere Schließungen sind für das Jahr 2021 nicht geplant.

Für das Jahr 2022 ist nach derzeitigem Stand neben der normalen Revisionsschließung in den Sommerferien der 2. Teil der Erneuerungsmaßnahme vorgesehen. Dabei ist die Modernisierung der Umkleidebereiche inklusive des Inventars vorgesehen.

Antwort auf Frage 2:

Schließungen vor dem Hintergrund eines Personalmangels für das Vereinsschwimmen ist seitens der KölnBäder GmbH aufgrund der gesonderten Situation und Bedarf der Vereine und Schulen nicht angedacht.

Vor diesem Hintergrund kommen die Alternativen a-c nicht in Betracht.

Vorsitzender des Aufsichtsrates:  
Ralf Klemm  
Amtsgericht Köln HR B 29 611  
USt-IdNr. DE192363754

Geschäftsführung:  
Claudia Heckmann  
Dirk Kolkmann

Bankverbindung:  
Sparkasse Köln/Bonn  
IBAN DE16 3705 0198 0005 4829 55  
SWIFT-BIC COLSDE33

Kämmergasse 1 • 50676 Köln  
Telefon 0221.27 91 85-101  
Fax 0221. 27 91 85-111  
[www.koelnbaeder.de](http://www.koelnbaeder.de)

Antwort auf Frage 3:

Vor der pandemiebedingten Betriebseinschränkung seit dem Jahr 2020 war das Chorweilerbad ganzjährig, also auch in den Sommerferien geöffnet. Eine andere Planung zu diesem Regelbetrieb ist derzeit nicht beabsichtigt. Jährliche Revisionsschließungen bzw. Modernisierungsarbeiten sind jedoch erforderlich.

Für Rückfragen stehen wir gerne zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen  
KölnBäder GmbH



Claudia Heckmann  
Geschäftsführerin



ppa. Marc Riemann  
Leiter Bäderbetriebsmanagement